
BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

DUCH SVATÝ SVĚDČÍ O KRISTU (J 15,26) 
Ten o mně vydá svědectví … 

 

Dnes budeme mluvit o tom, jak Duch svatý svědčí o Pánu Ježíši Kristu 

nevěřícím lidem. Dále se podíváme na to, jak Duch svatý přivádí vyvolené 

k poznání pravdy. A nakonec se podíváme na to, jak Duch svatý svědčí o 

Kristu v životech věřících. 
 

Text Božího slova – J 15,26 ekumenický překlad: 

Až přijde Přímluvce, kterého vám pošlu od Otce, Duch pravdy, jenž od Otce vychází, 
ten o mně vydá svědectví. 

 

 

Otázky ke kázání:  

1. O čem konkrétně svědčí Duch svatý nevěřícím lidem? 

2. Jak Duch svatý používá svaté Slovo v přivádění lidí ke Kristu? 

3. Co je Božím cílem pro vykoupené? 
 

DUCH SVATÝ JE TU KVŮLI KRISTU 

 Co je cílem Ducha svatého na zemi? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  Zj 22,3–4; 



 

 

 

I. DUCH SVĚDČÍ NEVĚŘÍCÍM O KRISTU 

 Jakými prostředky Duch svatý svědčí nevěřícím lidem? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

   Ž 19,2–5; Ř 1,18nn; J 14,6; Ř 10,17; 2Tm 3,15; J 16,9; 1K 1,24 
 

II. DUCH PŘIVÁDÍ VYVOLENÉ KE KRISTU 

 Jak se projevuje vedení Ducha svatého ke Kristu? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

   Iz 6,9–10; Sk 17,11; Sk 7,51; 2Kr 17,11–20; Jk 1,18; 1Pt 1,23–25; Ga 3,1;  



 

 

 

III. DUCH BUDUJE VYKOUPENÉ V KRISTU 

 Jakými prostředky Duch svatý buduje svaté? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  2Pa 6,18; 1Pt 5,7; Ř 8,29; Ef 1,5–6 
 

  
 

 
   

ALIT, CENY, DŽEZ, ÉTER, EVOLUCE, 

EXEKUCE, HYDROTERAPIE, HYENA, 

CHAPLIN, JEEP, JITRNICE, KANK, 

KARI, KASA, KOMEDIANTI, KONEV, 

KRASAVICE, KRKAVEC, LIŠKA, 

METRÁŽ, OKNA, RACI, RANCE, 

ROMANCE, SEDMIKRÁSKA, 

SENÁTOR, SKIN, SKLO, SMRT, 

SMYK, ŠTRÁCHY, TMEL, TRKY, 

ÚKAZ, VÍZA, VLACH, VNUCI, 

ZAVALIT, ZINEK, ZNAKY 

Osmisměrka 

Tajenka J 15,27 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 28. dubna 2024 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1700 Domácí společenství u Daniely.  

Středa 1830 Biblické studium on-line. 

Neděle 930 Společné shromáždění v divadle Kámen.  

Modlitby za naši zem: spravedlnost, právo, pravda a probuzení. 

 

Írán: Věznění vede ke spáse 

Íránský pastor, který byl v roce 2023 propuštěn z vězení poté, co si odseděl 

mnoho let za vedení domácí církve, uvedl, že Bůh mu umožnil pracovat jako 

evangelista i za mřížemi, přestože byl neustále sledován. Řekl, že když 

nastoupil do výkonu trestu, myslel si, že se jedná o nebezpečné místo a že 

nebude možné nikomu svědčit. Později však našel způsob, jak tajně svědčit 

ostatním, a nakonec přivedl ke Kristu 13 vězňů. „V době vycházek jsem se s 

těmito novými věřícími procházel jako s přáteli a učil jsem je, jak růst ve víře, 

a odpovídal na jejich otázky,“ řekl. Pastor doufá, že bude nějakým způsobem 

pokračovat v učení těchto vězňů zpoza zdí věznice: „Uvědomil jsem si, že 

kdybych nebyl uvězněn, těchto 13 lidí by nemělo příležitost slyšet 

evangelium a uvěřit v Krista,“ řekl po svém propuštění. 

 
 

Písně:  

Jsme tvůj lid (24), Půjdeš-li pouští (41), Hoden je Beránek (15) 

My jsme zde (32) 

Vzývám a slavím tvé jméno (55) 

Chvalte Hospodina (Ž 117) (17) 

 

 Nepřijali jste přece Ducha otroctví, abyste opět propadli strachu, nýbrž 

přijali jste Ducha synovství, v němž voláme: Abba, Otče! Tak Boží Duch 

dosvědčuje našemu duchu, že jsme Boží děti. 

Římanům 8,15–16    


